
Deliberazione di Giunta
25 Giugno 2024  

Verbale n. 07

1

v_1/2024

Oggetto:  Premio Sviluppo economico in Veneto - Quinta edizione: segnalazione 
impresa

ABSTRACT Con il presente provvedimento la Giunta individua il nominativo dell’impresa 
della provincia di Padova da segnalare ad Unioncamere del Veneto ai fini dell’attribuzione 
del Premio Sviluppo economico in Veneto - Quinta edizione

Il Presidente, con l’assistenza del Segretario Generale, espone quanto segue:

PREMESSO CHE 

﹣ con lettera prot. camerale n. 14344 del 06/03/2024 Unioncamere Veneto ha 

comunicato che nel secondo semestre dell’anno avrà luogo la quinta edizione del 

Premio “Sviluppo economico in Veneto”

﹣ il Premio, che consiste in un diploma di benemerenza, viene conferito a cinque imprese 

selezionate nell'ambito territoriale di ciascuna Camera ed è composto da due sezioni:

 Sezione A - Innovazione in impresa, in riferimento alla realizzazione di “rilevanti 

trasformazioni orientate all'innovazione principalmente organizzativo-

gestionale, logistico-distributiva, tecnologica, di prodotto, di processo e 

strategica, sostenuta dal ricorso alla ricerca, quale fattore determinante per la 

crescita quantitativa e qualitativa dell'impresa e mezzo vantaggioso per la 

competitività nel mercato nazionale e per l'internazionalizzazione proattiva, in 

campo europeo e mondiale”;

 Sezione B - Responsabilità sociale d'impresa, in riferimento all'assunzione di 

“importanti comportamenti di responsabilità sociale d'impresa e alla 

facilitazione dell'integrazione dei connessi principi all'interno dell'ordinaria 

gestione aziendale, tramite l'applicazione pratica di alcuni degli Obiettivi di 

sviluppo sostenibile definiti dalle Nazioni Unite, quale strumento di sostenibilità 

del sistema economico e modello generatore di una robusta rete di mutue 

relazioni fiduciarie tra imprese e con i consumatori”. In questa sezione le 

imprese dovranno presentare una buona pratica in uno o più dei seguenti 

Obiettivi:

 Uguaglianza di genere (Obiettivo 5)

 Energia pulita ed accessibile (Obiettivo 7)

 Lavoro dignitoso e crescita economica (Obiettivo 8)

 Ridurre le disuguaglianze (Obiettivo 10)

 Città e comunità sostenibili (Obiettivo 11)

 Consumo e produzione responsabili (Obiettivo 12)

CONSIDERATO CHE

﹣ per l’individuazione dell'impresa da selezionare come candidata per la provincia di 

Padova, l’ente camerale si è avvalso di una apposita rete di segnalatori sul territorio 

cciaa_pd - A5917CB - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2024000101 - Riunione del 25/06/2024



Deliberazione di Giunta
25 Giugno 2024  

Verbale n. 07

2

v_1/2024

costituita dalle Associazioni di categoria che hanno presentato le seguenti 

candidature:

 Sezione A “Innovazione ed impresa”: nessuna segnalazione

 Sezione B “Responsabilità sociale d’impresa”:

 CARTOTECNICA POSTUMIA SPA SOCIETA’ BENEFIT - Carmignano 

di Brenta (PD) - (Obiettivi 5 “Uguaglianza di genere”, 8 "Lavoro 

dignitoso e crescita economica" e 12 "Consumo e produzione 

responsabili");

 VISION LAB OTTICA TOFFOLI SAS - Padova (Obiettivo 12 "Consumo 

e produzione responsabili");

﹣ le schede inviate dai segnalatori contenenti gli elementi utili all'individuazione 

dell’impresa da segnalare sono agli atti del presente provvedimento (prot. camerali n. 

36966/2024 e n. 41283/2024);

Ai fini dell’individuazione dell’impresa da segnalare ad Unioncamere del Veneto, il Segretario 

Generale dott. Crosta propone di utilizzare il criterio della rotazione delle candidature proposte 

dalle Associazioni di categoria. Il consigliere Gianluca Dall’Aglio ritiene corretto applicare tale 

criterio di scelta.

IL PRESIDENTE PERTANTO PROPONE ALLA GIUNTA

1. di individuare l’impresa CARTOTECNICA POSTUMIA SPA SOCIETA’ BENEFIT quale 

impresa da segnalare ad Unioncamere del Veneto ai fini dell’attribuzione del Premio;

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente efficace ed eseguibile.

Il Presidente apre la discussione.

Verificato che nessun consigliere chiede la parola sul tema in trattazione

LA GIUNTA

UDITA la relazione del Presidente;

VISTO

﹣ l'art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165  che dispone la distinzione delle 

competenze tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo in capo alla Giunta 

camerale e la gestione finanziaria tecnica e amministrativa in capo ai Dirigenti;

﹣ l’art. 1 della Legge  7 agosto 1990 n. 241 per il quale l’attività amministrativa persegue 

i fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di 

imparzialità, di pubblicità e trasparenza;

﹣ gli artt. 5 e 6 della Legge  7 agosto 1990 n. 241, che definiscono i soggetti responsabili 

dell'istruttoria tecnico-amministrativa, nonché i relativi compiti;



Deliberazione di Giunta
25 Giugno 2024  

Verbale n. 07

3

v_1/2024

﹣ gli artt.  14 e 15 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i che disciplinano la Giunta 

e le riunioni e deliberazioni;

﹣ lo Statuto della Camera di Commercio di Padova vigente pubblicato sul sito 

istituzionale dell’ente;

﹣ il Regolamento per il funzionamento della Giunta camerale approvato con 

deliberazione del Consiglio camerale n. 19 del 15/12/2022;

﹣ il Regolamento di organizzazione amministrativa della Camera di Commercio di 

Padova approvato con deliberazione del Consiglio camerale n. 13 del 23.07.2012 ed 

in particolare gli artt. 16, 17 e 19.

PRESO ATTO 

﹣ che il Responsabile del Servizio PID, Sportello Mentore e Project management ha 

valutato le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti che 

siano rilevanti per l'emanazione del provvedimento, ai fini istruttori, ai sensi degli artt. 

5 e 6 della Legge  7 agosto 1990 n. 241;

ACQUISITO

﹣ il parere favorevole del Segretario Generale che coadiuva il processo decisionale degli 

Organi di governo dell'Ente fornendo pareri e consulenze alla Giunta e al Consiglio.

VISTO l'art. 11 del Regolamento per il funzionamento della Giunta camerale, secondo il quale 

il Presidente e i componenti della Giunta devono astenersi dal prendere parte alle 

deliberazioni nei casi in cui sia ravvisabile un contrasto tra l’interesse, anche potenziale, 

proprio e quello perseguito con l’oggetto di trattazione.

VERIFICATO che sono presenti il Presidente Santocono e i consiglieri Allibardi, Bertin, 

Dall’Aglio, Destro, Montagnin e Poli e che pertanto sussiste il numero legale ai fini della 

votazione del presente provvedimento.

A VOTI unanimi palesemente espressi

DELIBERA

1. di individuare l’impresa CARTOTECNICA POSTUMIA SPA SOCIETA’ BENEFIT quale 

impresa da segnalare ad Unioncamere del Veneto ai fini dell’attribuzione del Premio;

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente efficace ed eseguibile.

Il Segretario
Roberto Crosta

(firma digitale ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, 

Il Presidente
Antonio Santocono

(firma digitale ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, 



Deliberazione di Giunta
25 Giugno 2024  

Verbale n. 07

4

v_1/2024

n. 82 - art. 20, comma 1 bis) n. 82 - art. 20, comma 1 bis)

Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (e conforme alle Regole tecniche previste dall’art. 71 del Codice 
dell'Amministrazione Digitale -  D.lgs. n. 82/2005). Il documento è sottoscritto con firma digitale, verificabile con i software elencati sul sito 
dell'Agenzia per l'Italia digitale. In caso di stampa cartacea di documento firmato digitalmente, l’indicazione a stampa del soggetto firmatario rende 
il documento cartaceo con piena validità legale ai sensi dell’art. 4, comma 4 bis, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179


		2024-06-28T11:59:09+0200
	Camera di Commercio
	ROBERTO CROSTA
	Sottoscrizione documento


		2024-07-01T17:15:43+0200
	Camera di Commercio
	ANTONIO SANTOCONO
	Sottoscrizione documento




